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Kõrgema kehaharjutuste õpeasutuse 
vajadusest. 

Meil on viimasel ajal meie spordi
liikumisele etteheiteid tehtud ja mitmeid 
nähtusi hukka mõistetud. Osalt on need 
etteheited ju õigustatud, sest meie sport 
on kaldumas libedale, kallakule teele, 
muutumas liig pinnaliseks, välise vormi 
ja tagajärje püüdmiseks, kuna isiku hinge
elu ja üldse ratsionaalne kehakasvatus 
ja tervishoid tagaplaanile nihkuvad, sage
dasti neile vastu töötatakse. Ärgu mõis
tetagu sel juhusel hukka sporti kui nii
sugust ja ka sportijaid, — ei ole see ju 
nende süü, et meie rahva kultuuriline 
tasapind, mis spordile, kui ka kõigile 
muule, tema vormi ja sisu dikteerib, 
nii madal on. Sportlane on ikkagi ainult 
vaiitseva ühiskonna tüübilik kehastus, 
tema hääd ja pahed avalduvad sport
lases. Sport on massiline nähtus, üksiku 
idealisti püüd jääb tagajärjetuks, ei leia 
tähelpanu ürgjõulise massi hingeelu aval
duse kõrval ja kaob peagi, kui juurevoolu 
rahvast, edasikandjaid ei leia. Ei pruugi 
muidugi seletama hakata, et spordi too
remad, lihtsamad avaldusvormid enam 
poolehoidu leiavad ja sellega enam aren
datavad on, kui tema peenemad ja suurt-
sugusemad — see on kõigile tuttav. 

Mis tuleks aga ettevõtta, et sporti 
tema õigetes roobastes hoida ja rahva 
tervendamis, suurtsugustamis abinõuna 
kasutada? Selleks tuleb teda t e a d u s 
l i k u l e a l u s e l e rajada. Teaduslikult 
läbitöötatuna, lihvitud kristallena kooles 
ja seltses noorsoo hulka pilduda. Tuleb 
luua eriharidusega spordiõpetaja, noorsoo 
kasvataja ja kehaharjutuste juhataja tüüp. 
Tuleb luua teaduslik keskkoht, kus õpet
lased tõu iseloomule vastavaid harjutus-
süsteeme välja töötavad, teaduslikka kat
seid reevad ja kuulajatele, kehaharjutus-
üliõpilastele, omi kogemusi edasi anna
vad. Tullakse muidugi ütlema, et noor
mees, see on ju kõik ilus ja hää, kuid 
pidage meeles riigi rasket ainelist seisu
korda. Ent see ei ole vabandav põhjus, 
ei saa keegi salata, et teistes mais, sama
suguse või suuremagi ainelise kitsi
kusega (Saksas, Austrias, isegi Vene
maal) on just viimastel rasketel kanna-
tusaastatel sarnased kõrgemad õpeasutu-
sed loodud ja summad nende ülevalpida-

• . E H I " 
Tallinn, 

s Pikk tän. 47. s 
soovitab suuski, liuraudü, 

tõuke- ja sportkelke ja muid 

- talvespordi abinõusid. 

üüJiT 
iniseks leitud. Tohiks ju ometigi võimsa 
noorsoo kasvatamine esimesel kohal 
seista, hulga, hulga eespool kui sugu
täkkude ja seemnevilja sortide kasvata
mine. Ei tohiks siin mingisuguseid vastu-
puiklemisi ega kõrvalpõiklemisi olla, 
rahva tulevik nõuab seda. Saadetagil 
otsekohe, kunni oma kõrgema õpeasu
tuse loomiseni, Riigi kulul mõni erikoge-
mustega arst väljamaale vastavasse õpe-
asutusse ennast täiendama, vähemate 
näpimäidetegi andmiseks sportlastele. Ki
sendav tarve on selle järel.*) 

H. T. 
P. S. Võib olla tullakse mõnelt poolt 

seletama — valitsus annab ju abiraha 
Spordi Liidule. 0 — hoi, elamiseks on 
seda vähe, suremiseks palju. Siiski peab 
Spordi Liit, kes ju aasta eest seda küsi
must käsitanud on, asja uuesti üles võtma 
ja algatajana esinema vastavate võimude 
ees. 

*) Lähemas numbris toome lühidalt 
Berlini kehaharjutuste ülikooli kava. 
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Maadlus, kui sport ja kehalise kasvatuse 
abinõu. 

Võitluse instinkt, — kehastatud igas 
vigastamata ja orjastamata kasvavas loo
mas, — avaldub inimeselapses kõige va
remalt samadel tingimistel teise enese-
sugusega heitlemise, — maadlemise näol. 
Kõige vanematel inimesesoo kultuuri jäl
gedel näeme maadlust, kui esimest võist-
lusmängu. Eeskujulisemas kultuurikätkis, 
— muistses õitsevas Greekas, kus tea
duse ja kunstiga ühtlasi inimese keha ilu 
ja tugevust kasvatuse ülemaks ülesan
deks peeti, esineb maadlus, kui sportline 
võistlus, võistluspidudel, — olümpiaadi
del, — esimesel kohal. Maadlusel on 
seal juba omad seaduse kodeksid ja võit
jaid kroonitakse pärgade ja kuulsusega. 
Labasest instinktiivsest kehalisest kemp
lemisest on nende maadlus tõusnud 
kunstiks ja koolides õpeaineks. Maadleja 
kunsti ülesandeks on vägevamat vastast 
ära võita väljaarendatud algatusvõime, 
oskuse ja intellekti abil. Mitmesuguste 
eesmärkide kohaselt õpitakse maadlust 
mitmesuguste metoodide järele. Et sõjas 
soovitavaid tagajärgi saavutavad ainult 
parema kehaliste omadustega sõdurid, 
siis läheneb ka viimaste ja elukutseliste 
atleetide maadlus sedavõrd tõsisele sõja
lisele võitlusele, et murtud liikmed ja 
surmajuhtumised sugugi haruldased näh
tused ei ole. Kodanikkudevahelistes sport-
listes maadlustes on aga kõik tervise ja 
ihuliikmete vigastamisvõtted keelatud ja 
nendes tehakse vahet maadluses püsti
jalal (orthopale) ja maas (anaklinopale), 
mis meie maadluseks parteris nimetame. 
Nähtavasti on nende maadlusel palju sar
nadust meie praeguse sportlise maadlus-
viisiga, mida prantslased mineva aasta
saja viimasel poolel algatasid ja „Greeka-
Rooma" maadluseks nimetasid, ehk küll 
seda nimetust mitmelt poolt eksliseks on 
peetud. Mõtetark Plato, — ise väljapais
tev jünger maadluskunstis, — nimetab 
trojalast AntäusM, kui maadluskunsti 
Greekamaale toojat ja Theseus'i, kui 
maadluskoolide (palästrite) alustajat. 

Maadetundjad ja etnoloogid ei leia ku
sagilt rahvatõugusid, kellele maadlus, kui 
rahvusline võistlusmäng mingisuguses 
iselaadis tundmata oleks. Kõige sageda-
mine võideldakse püsti, kas vöö küljest 

ehk üksteise ümbert kinni haarates ja jal
ga ette tõugates. Iseäralisel viisil maad
levad shveitslased, kes kinnihaaramise 
jaoks lühikesi puksa jalga tõmbavad. 
Sellel püksisäärest ja värvlist rebimisel, 
mis „Shveitsi vibutamiseks" (Schveizer 
Schwingen) nimetatakse, ei ole aga min
git sarnadust niisuguse „vöömaadlusega'\ 
kui omal ajal Venemaal ja ka meil 
Shveitsi maadluse nime all tsirkustes ehk 
varieteedes näidati ja missugust esimese
na tuntud elukutseline jõumees Emil Foss 
oma vastastega tarvitas. 

Meie praegustes sportlistes võistlus
tes tarvitatava maadluse isaks niihästi 
Venemaal, kui ka meil, tuleb nimetada 
Poola elukutselist maadlusmeistrit Pyt-
lasinskit, kes Peterburis Ziniselli tsirku
ses seda publikumile 1894-mal aastal esi
mest korda näitas ja selle järel teistele 

Talituses on muugi! 
piiratud arvul .Eesti Spordilehe* 

tsul 1921. a. aastaile. 
Sündsad kingitusteks ja auhindadeks! 

Hind ikkagi 500 mrk. 

õpetama hakkas. Mäletan, kuidas sel ajal 
seda maadlust vaatleja publikum häälit
ses : „Mis maadlemine see on, püher
davad maas, kui koerapojad?" Aga aas
tat 5 hiljem ei sallitud endist vöövõitlust 
enam sugugi ja „prantsuse" maadlus on 
niisamuti näitelaval, kui spordimatil ainu
õiguse võitnud. 

Nagu tähendasin, lagunes uus maadlus-
viis laiali esmalt Prantsusmaal, kust ka 
teiste maade näitelavadele prantsuse elu
kutselised, nii kui Doublie, Dubois, Robi-
netti ja teised seda edasi kandsid. Endis
tele maadluste lavastajatele pani aga see 
moodiminev maadlus uued, ettenägemata 
nõuded ja ülesanded ette. Endine areena 
ehk näitepõrand ei tundnud maadlejat-
spetsialisti, küll aga atleeti, — „rammu-
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A!s Balti Spordi ia Voimlemisriistade 
VABRIK 

Tartus, Aurulaeva tän. nr. 1. 

Vabriku ladust alati saadaval kõiksugu 

suve-ja talvespordi abinõusid: 
Suuski, suusake.ppe ja rihme. 
Spordikelke, suusk-kelke, lastekelke. 
Hockeykeppe ja palle. 
Jalgpalle, kettaid, odasid, haamreid 

jne. jne. 

Võimlemise jaoks: 
Hobuseid ja kitsi. 
Roobaspuiä puust ja rauast. 
Turnikuid, hoolaudu, võimlemismatte. 
Ronimise teivaid, redelid, Rootsi seinu 

jne. jne. 

Esitaja Tallinnas o.-ü. „ i m \ 

meest", — kes näiteseltskonnas keha-
suuruse ja raskuse poolest silma paistis 
ja publikumi ees raskusi tõstis, kandis ja 
kettisid katkestas. Oma amplua tõttu 
oli ta kohustatud, selle tõmbenumbri tar
vitamisel vastaseid päältvaatajate hul
gast maadlusele kutsuma, kuigi mõni 
akrobaat ehk kloun samas seltskonnas 
parem maadleja oleks olnud, kui tema. 
Niisugusel juhtumisel vältas võitlus 
kümme ehk, kõige rohkem, 20 minutit ja 
niikaua suutis raske ja tugev isik vastase 
vöö kulles rippudes ja püsti jalal tammu
des väljakannatada, kuigi vahest raskesti 
ähkides ja puhkides, kui ennemalt vas
tane küljeli ei kukkunud. Uus maadlus 
aga, mis parteris edasi kestis ja ainult 
vastase ristselili allajäämisega lõppeda 
võis, näitas peagi, et selles ilma spetsi
aalse ettevalmistuseta mingisugune rebi
mise ehk tõstmise jõud üksi ei aita. Peagi 
juhtusid näitelavalised skandaalid, kus 
„rammumees" enesest palju kergema ja 
nõrgema vastasega abitumasse ja hale
naljakasse kaotuseseisukorda sattus, vii
mase suurema paenduvuse, väleduse ja 
energia tõttu, olgugi, et maadlusoskuse 

RDILEHT Nr. 9 

tundmises mõlemad ühesugused võhikud 
olid. Nõnda hääbus näitelavalt üleüldise 
tähendusega jõumees ja tema asemele 
ilmusid maadluse jaoks omad „meistrid" 
ja „tshempionid", — esmalt üksikult ja 
hiljem hulga kaupa. 

Ka meil Eestis on maadlust, kui näite-
platsi tõmbenummert juba vanasti tarvi
tatud. Oli mõõduks, maadlust väljakuu-
lutada 100 ehk 50ne rubla preemia pääle. 
Kui väljaastujat publikumi hulgast ei lei
tud, mis tihti ette tuli, sest maadlust ja 
jõustiku tunti meil ainult kortsu kakelus-
tes, aga mitte kui võistlusmängu, — siis 
sunniti tsirkuse talupoissi, kui kehakogu 
poolt vähegi selleks kõlbas, maadluses 
vastasena välja astuma, ehk palgati joot
raha eest, keda juhtus. Seltskond pidas 
häbistavaks niisugust avalikku väljaastu
mist ja rahvamass tsirkuse atleetisid ja 
akrobaatisid mingisugusteks üliinimes-
teks ja võitluse katset niisugustega üle-
meelsuseks. Sellegipärast ei puudunud 
kõmutegevad juhtumised, kus seltsi
meeste kihutusel ja sündlikus tujus mõni 
julgem ja tugevam noormees, enamiste 
raskema kehalise tööstuse esitajate soost, 
oma võimist tsirkuse „rammumehe" vas
tu proovima läks ja niisuguse eduga 
maadles, et määratud kümme minutid 
kergesti vastu pidas, kui mitte võitu tema 
kasuks ei otsustatud. Mäletan niisugu
seid juhtumisi umbes 30 aasta eest lihu
nik Lieders'iga, külast tulnud Tõnis Er
viniga ja Kaldega, katelsepp Pappeliga 
ja pagar Vain'iga. ..Prantsuse" maadlust 
näitasid Tallinnas kõige enne sakslased 
Lemberg ja Leitner ja üks itaalane, varju
nimega Sem-Papi, kellel ka mitmed 
maadlused ebaõnnestasid, sest et nad ise 
selle maadluse oskuses niisama võhikud 
oiid, kui nende vastased. Selle maad
luse tõsise kunstnikuna esines meil esi
mest korda suure eduga mitu aastat hil
jemalt Eesti oma mees Georg Lurich, kes 
seda maadlust oli ühtlasi nende ridade 
kirjutajaga Peterburis Pytlasinski juhatu
sel õppinud ja väljamaal harjutades en
nast ettevalmistanud. — Maadlust kui 
sportlist võistlust ei tuntud meil enne, 
kui sellega algust tegi kümnekonna aas
tate eest Tallinna esimene spordiselts 
„Kalev". (Järgneb.) 
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Maailma esivõistlused kiiruisutamises, 
mida peeti Kristianis 18.—19. veebruaril 
s. a. üllatasid kõiki oma haruldaste aega
dega. Sarnast kõva ja ühejõulist konku
rentsi polla ilmas senini veel nähtud. 
Päevakangelane oli norralane Harald 
Ström, kes ilmameistriks tuli ja sel tal
vel veel suurematel võistlustel esinenud 
ei ole. 5000 meetris seadis Ström uue 
ilmarekordi 8 m. 26,5 sek., aeg, mida 
kümne aasta eest üliinimlikuks oleks 
peetud, kuna siis Strunnikovi aegu (8.45) 

meie parem jooksja Burmeister ei saa
nud võistlustest osa võtta. Tänavu näi
datud aegade järel võib teda soomlase 
A. Balevicz'iga võrrelda ja oleks tohti
nud temalt samasugust edu loota. 

Tagajärjed olid: 
500 m.: 1) R. Larsen, Norra, 43,6; 

2) Thunberg, Soome, 44,1; 3) Oskar 01-
sen, Norra, 45,1; 4) H. Ström, Norra, 
45,2; 5) V. Tverin, Soome, 45,4; 6) Th. 

KHruisutamisvõisUused Soomes. 

Äge võistlus kahe parema uisutaja Thunbergi (hall) ja Tuomaise^vahel. 

imetleti ja inimliku võimise piiriks peeti. 
Ka paremat 10.000 meetri aega pole vist 
pääle Mathieseni ja Ippolitoffi keegi näi
danud. Lühikestes maades olid Strömist 
paremad norralane Roald Larsen (harul
dane aeg 500 meetris: ainult 2/i0 sek. 
halvem Mathieseni ilmarekordist ja Vio 
sek. parem tema Norra rekordist) ja 
soomlane Claes Thunberg, kuna nende 
nõrk külg jälle pikem maa on. Põhja
maa meister Skutnabb ei olnud enam 
endises vormis. On tõsiselt kahju, et 

Pedersen, Norra, 45,4; 7) A. Belevicz, 
Soome, 45,6; 8) Skutnabb, Soome, 45,9; 
9) E. Blomgren, Rootsi, 45,9; 11) Ole 
Olsen, Norra.; 13) Danska, Soome, 46,8; 
14) V. Bergström, Soome, 47,-1. 

1500 m.: 1) C. Thunberg 2.22,8; 2) 
R. Larsen 2.24,8; 3) H. Ström 2.25,3; 
4) S. Moen (Norra) 2.26,1; 5) J. Skut
nabb 2.27,1; V. Tverin 2.27,2; 7) Ole 
Olsen 2.27,2: 8) E. Blomgren 2.27,9; 9) 
A. Belevicz 2.28,5; 10) V. Bergström 
2.29,2. 
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5000 m.: 1) H. Ström 8.26,5; 2) Ole 
Oisen 8.38,3; 3) C. Trumberg 8.41,8; 
4) R. Larsen 8.43,8; 5) S. Moen 8.46,3; 
6) Erling Olsen 8.48,1; 7) J. Skutnabb 
8.49,7; 8) E. Blomgren 8.49,7; 9) V. 
Bergström 8.49,9; 10) V. Tverin 8.52,4. 
Danska oli 12 (9.04) ja Belevicz 17 
(9.18,1). 

10.000 m.: 1) H. Ström 17.37,5; 2) Ole 
Olsen 17.43,5; 3) V. Bergström 17.54,1; 
4) J. Skutnabb 17.59,3; 5) Erling Olsen 
18.01,3; 6) R. Larsen 18.04,1; 7) S. Moen 

Tartu Kalev — Tartu Sport 
võistlesid B klassis Tartus 8. veebruaril 
s. a., tagajärjega 4 : 1 viimase kasuks. 

Et mõlemil meeskondil, osa mängija
test puudus, oldi sunnitud mängima kum-
magil pool 8-mehelise meeskonnaga. 
Meeskondades oldi olude tõttu sunnitud 
mängijate ümberpaigutusi ettevõtma, 
millest ka mängu võrdlemisi nõrk tempo 

seletatav. Sporfi kolm ajajat katsusid 
kokkumängida nii palju kui võimalik, 
kuid suutsid poolaja lõpuni ainult 2 gooli 
Kalevi väravasse juhtida, kuna Kalev 
ainult ühe*gooli suutis tasuda. 

Mängijatest paistsid silma Sporfi 
kesktormaja Treiberg ja pahempoolne 
kaitsja Blaubrück, kuna Kalevi meeskon
nas õieti silmapaistvat mängijat ei olnud
ki. Kokkumäng oli Kalevi meeskonnal 
nõrk, millest ka kaotus tingitud. Oleks 

18.05,3; 8) E. Blomgren 18.09; 9) C. 
Thunberg 18.10,2; 10) V. Tverin 18.21,7; 
16) Beleviczi aeg oli 19.09. 

Umameistriks tuli Harald Ström 9 
punktiga, teiseks Roald Larsen 13 punk
tiga ja kolmandaks Claes Thunberg 15 
punktiga. Järgmised: J. Skutnabb ja 
Ole Olsen 22 punktiga. 

H. Strömi kohta peab tähendama, et 
ta ka kui jalgpallimängija kõrgesse klassi 
kuulub ja Norra liidumeeskonnas parem 
äärmine ajaja on. H. T. 

silmapaistvast soolomängust katsutud 
rohkem kõrvale hoida, siis oleks ka ta
gajärg tingimata parem olnud. 

Refereeris Ever, kes oma ülesandega 
rahuloldavalt toime sai. Suuremaks 
veaks aga Kalevi mängijate juures tuleks 
lugeda kohtuniku otsustele vahelesega
mist, millest juba ammugi aeg loobuda 
oleks. N—a. 

V. S. Sport B — üliõpilasselts Sport. 
3 : 1 (1 : 1). 

Tartlased esinesid ootamatult harul
dase hää kokkumänguga ja õige taktikaga, 
nii et Tallinna B ja isegi mõne A mees
konnal kõlbaks neist' eeskuju võtta. Kepi-
valitsemine ja passideandmine oli kor
ralik, ainult kaitsjatel puudusid löögid. 
Väravavaht oli liigutustes kohmetu, kelle 
arvesse ka kaks viimast gooli tuleb 
panna. Silma paistsid ajajate kesk-trio ja 

Eesti esivõistlused jääpallis. 

Narva «Kalevi* jääpalli meeskond.]jg 
Akeli foto. 
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Eeati esivõistlused jääpallis. 

Moment võistlustest V. S. ..Sporti" ja Narva .Kalevi" vahel. 
Akeli foto. 

keskpoolkaitsja. Sport mängis nõrge
malt kui Kalevi vastu. 

V. S. Sport B — Narva Kalev 
15 : 1. 

Mäng oli väga korratu ja nõrk. Nar
valased on alles algajad. Kokkumängust 
ei maksa rääkidagi — 20 inimest püüd
sid kõik üksteise võidu palli taga ajada, 
mida kohmetud väravavahid närviliselt 
jälgisid. Ka Sport oli väga nõrk. 

Üleüldine kokkuvõtte. 
Meie suurem talispordi sündmus on 

möödas. Võitis, nagu ju ettearvata oli, 

mõlemis klassis Sport, ehk küll B klas
sis Kalevi meeskond tugevam tundus 
olevat. Lasi ennast „näost ära lüüa." 
Sporfi A meeskond, kes ju ennemgi teis
test parem on olnud ja kolme aasta jook
sul kodumaal kaotust pole saanud, on 
käesoleva talve jooksul jällegi sihikindla 
harjutamise tõttu teistest eemale nihku
nud, tundub peajagu või isegi rinnust 
saadik teistest kõrgemal olevat ja või
tis kergelt omi vastaseid: Klubi 9 : 3 ja 
Kalevit 8 : 1. 

V. S. ,Sporfi* B meeskond. Eesti meister jääpallis B klassis. 
Akeli foto. 
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B klassi kohta ei või seda igatahes 
öelda, see lõi läbi ennem oma üksmeele 
ja hasardiga. Võidud järgnesid: Tallin
na Kalevilt 2:1, Tartu Sporfilt 3:1 ja 
Narva Kalevilt 15:1. 

Kirjutust lõpetades ei saa häälmeelel 
toonitamata jätta, et jääpall, kui üks 

mis paari päeva pärast Stockholmis alga
vad, on üles antud: Rootsi poolt 12 
meest (igas kaalus 2), Soome 8, Ungari 
14, Norra 12, Daani 8 ja Eesti 4 (sõida
vad ainult 2). Soomlased esinevad 
nõrgema koosseisuga kui Helsingi võist
lustel, kuna Rootsil selle vastu tugeva-

Sportimiseks tarvisminevad 

j a l a n õ u d 
on saadaval 

0. Kirusin kaupluses, i 
V. Karja tän. 5, Tallinnas. 

mad mehed on. Igatahes on ülihuvitav 
võiduloorberite jagunemine, mis arvata
vasti enam ühetasa sem saab olema kui 
Helsingis, kus soomlastel määratu üle
kaal oli. Kärbeskaalus kandidateerivad 
ilmameistri koha pääle soomlane V. Iko-
nen (ilmameister Helsingis), rootslane 
F. Svensson (Antverpenis 3. koht) ja 
meie Püttsepp, kellel siin igatahes parem 
edu tohiks olla kui sulgkaalus. Tal võiks 
isegi lootust ilmameistri nime pääle olla. 

Sulgkaalus tuleb arvatavasti ikkagi 
meistriks Anttila, kelle kõva hoole raske 
vastast on leida. 

Kergeskaalus on soomlased nõrgalt 
esitatud. Nende Tamminen on murdnud 
harjutusel kaks ribi, mis võimatuks teeb 
tema osavõtmise. Sõidab Huupponen, 
kes Tallinnas meie Puksiga pooleli on 
maadelnud. Kui lätlased võistlustest osa 
võtaksid, oleks Läti eestlasel Ronel loo
tust esimese koha pääle. Nüüd on aga 
siin vaba võimalus juhustele. 

Keskkaalus on rootslastel *kõva mees 

sportlise ekstaasi sütitavamatest aval
dusvormest on vastukõla leidnud noor
soos ja laiemaid ringkondi ligi meelita
nud, — kindla aluse loonud oma olemas
oluks. H. T. 

Vestergren (Antverpeni võitja), kellele 
soomlased senni ikka kaotanud on ja 
seekord oma „inseneri" Frimani vastu 
julgevad seada. Universaalne mees see 
Friman — Antverpenis sulg-, Helsingis 
kerge- ja nüüd keskkaalus. Arvatavasti 
saab tal siiski raske olema Soome au tu
geva rootslase vastu kaitsta. Ka meie 
Steinbergil oleks siin üsna soodsad või
malused olnud oma võimise näitamiseks. 

Poolraskekaalus on ühejõulised soom
lane Rosenqvist ja rootslane R. Svens
son, kuna ka meie Kukk selles kaalus 
võib üsna hästi töötada. 

Raskekaalus võib vist kõige rohkem 
lootusi olla rootslasel Ahlgrenil. 

Eestil jäivad rahanappusel paar hääd 
meest võistsustele saatmata. Tulevad 
meele hollandlased, kes Helsingi võist
lustel jutustasid, kuidas nad reisuraha 
ühe ringkäiguga ühel õhtul mööda kaba
reesid kokkukorjanud. Ka meil peaks 
rohkem initsiatiivi olema ja kord sar-
nastki allikat kasutada katsuma! 

H. T. 

Maailma esivõistlustele maadluses. 
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Mitmesugust. 
Eesti esivõistlused iluuisklemises. 
M e e s v õ i s t l u s e s tuli meistriks 

Teder (Tall. Kalev) 8 punktiga, teiseks 
Reeder (Tartu Kalev) 8,5 punktiga, kol-

H-ra, REEDER. 
II. koht iluuisklemises Eesti esiwõistlustel. 

mandaks Hiiop (Tall. Kalev) 16 punktiga. 
N a i s v õ i s t l u s e s — Ljonov-Laane 

(Tall. Kalev) 8 p., Stamm (Tall. Kalev) 
9 p., Frey (Tartu Kalev) 14 p. 

P a a r i s v õ i s t l u s e s — Frey-Ree-
der (Tartu Kalev) 5 p., Stamm-Teder 
(Tall. Kalev) 12 p., Ljonov-Laane-Hiiop 
(Tall. Kalev) 13 p. 

Tallinna Tennis- ja Hokkeyklubi Riias. 
Riia jääpalli harrastavate seltside 

kutsel sõitsime 16. veebruaril Tallinnast 
välja, et Riias kahte võistlust pidada. 

Enne sõitu oldi lätlastega kokkulepi
tud, et esimene võistlus nende (vene) ja 
teine meie määruste järel peetakse. 
Riiga jõudes selgus aga, et mõlemid 
võistlused nende määruste järel pee
takse. 

Enne võistlust saime vahekohtuniku 
Baumanni käest instruktsioone mängu 
määruste üle. Keppi võis ainult kaenla 
kõrguseni tõsta ja pall pea kõrguseni 
lennata. Väravad olid madalad ja terve 

mänguväli piiratud laudadega, mis palli 
väljaminekut takistasid. 

Esimene võistlus, oli nõrgema koonda
tud meeskonna vastu, sest et lätlased ar
vasid meid esimest mängu võitvat. Teist 
mängu tahtsid nad aga tingimata võita 
ja hoidsid paremad mehed selle jaoks. 
Nende kavatsused ei läinud aga täide, 
asi kujunes ümberpöördult: kaotasime 
esimese ja võitsime teise. 

Esimese mängu tagajärg oli 5 : 1 
(3 : 1) ja olenes meie määruste mitte
tundmisest. Lätlased olid ka võidu 
väärt, töötasid väga energiliselt, ees
otsas inglase Macferseniga, kes teis
test klass ees. Teise mängu otsustasime 
võita, kuigi meie shansid veel vähemad 
olid, sest et lätlaste meeskonnas esinesid 
värsked, paremad mängijad. Nimetada 
tuleb endist kuulsat Peterburi koondatud 
meeskonna mängijat Mendet, kelle tee
nuseks meile löödud goolid tuleb panna. 
Esimene poolaeg lõppes jälle 3 : 1 meie 
kaotusega, kuna teisel poolajal 4 : 1 vas
tata suutsime, nii et mäng meie kasuks 
5 : 4 lõppes. 

Lätlased mängisid väga korrekt män
gu ja vahekohtunik Baumann oli tingi
mata erapooletu. Kahju ainult, et lätla
sed vene määruste järel mängivad ja ka 
edaspidi nende juure kavatsevad jääda. 
Rahvast oli mõlemil võistlustel kesk
miselt. M—n. 

Ungari esivõistlused kiiruisutamises. 
500 m. : 1) Devan 52,7; 2) Korenes 

54,7; 3) Voigt 56. — 1500 m.: 1) Martin-
kievicz 2.55,k; 2) Devan 2.55,8; 3) Ko
renes 2.29,6. — 5000 m.: 1) Korenes 
10.51,9; 2) Devan 11.06,6; 3) Martin-
kievicz 11.13. Meister — Devan 5 punk
tiga. 

Euroopa esivõistlustel iluuisklemises, 
mida Davosis peeti, domineerisid auster
lased. Nii võitsid paarisõidu Engelmann-
Berger, jättes teisele kohale abielupaari 
Jakobsonisi (Soome) ja kolmandale — 
Metznerisi (Saksa). Veel suurem üle
kaal oli viinlastel meesuisklemises, kus 
nad kõik kolm kohta omasid, järjekorras 
— Böckel, Kachler, Dr. Oppacher, jättes 
neljandaks ja viiendaks sakslasi Rittber-
geri ja Metzneri ja kuuendaks, seitsmen-
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Norra esivõistlused kiiruisutamises. 
500 m.: 1) R. Larsen 46 sek.; 2) Os

kar Olsen 46,6 sek.; 3) Th. Pedersen 
47,6 sek. — 1500 m.: R. Larsen 2.26; 
2) Ole Olsen 2.27,7; 3) Th. Pedersen 
2.31,4. — 5000 m.: 1) Ole Olsen 8.49,6 
2) R. Larsen 9.04,1; 3) Erling Olsen 
9.10,4. — 10.000 m.: 1) Ole Olsen 18.53,8 
2) Sig. Moen 19.08,5; 3) Erling Olsen 
19.14,8. Meistriks tuli Roald Larsen. 

Maailma esivõistlustel iluuisutamises, 
Stokholmis, võitis meesvõistluses roots
lane Q. Gravström 278.55 punktiga aus
terlaste F. Kachleri ja V. Böckli 271.1 ja 
270.65 punkti vastu. Äge kahevõistlus 
olnud Qravströmi ja Kachleri vahel, ku
na Böckl, Davosi Euroopa-meister veidi 
nõrgem olnud. Koolisõidus olnud Kach-
leril veidi edugi Qravströmi ees, mida 
see aga vabasõidus tasunud. 

Nalsvõistluse võitis neiu Helma 
Planck, Viinist, 316,55 punktiga, roots
laste Svea Noreni ja Margit Moe 289.7 
ja 268.3 punkti vastu. 

Toome järgmises numbris, kui ruum 
lubab, võistluste punktide tabelid, mil
ledest huvitavalt võistlejate vahekord 
selgub. 

Otsekohe vabrikust tel
lides saate Teie spordi-

a b i n õ u d 

m m m t f t f S r 0. ». 0RHE1LIITARP EITA, 
Helsinki. 

Esitajad Eestis: 
Hra J. Villemson, Tallinnas, tel. 10-02 ja 

A. Kukk, Helsingis. 

Uisuvõitlused New-Yorkis. 
Favoriidid olid Charles Jewtraw ja Joe 

Moore. Esimene võitis 220, 440 yardi ja 
vh maili jooksud ja teine 1 ja 3 maili. 
Paremad ajad olid: 220 y. 20,3 sek.; 440 
y. 39,2 sek.,; % maili 1 m. 26,8 sek.; 1 mail 
2 m. 57,4 sek. ja 3 maili 3 m. 39 sek. 

Kombineeritud suusajooksus 20 km. 
pääle 

Põhjamängudel on esimeseks tulnud 
norralane Thorlev Haug, ajaga 1 t. 34 m. 
17 sek., kuna meile tuntud soomlane 
Verner Eklöv neljandaks, ajaga 1 t. 39 
min. 45 sek., jäi. Võistlustest võttis ka 
tshehoslovak Koldovsky osa, kes 
29-daks tuli ajaga 2 t. 1 m. 33 sek. 

Rootsi meistriteks maadlemises 
olla tulnud : kärbeskaalu — F. Svens-
sön, sulgkaalus — G. Svensson, kerge
kaalus — & Nilsson, keskkaalus — A. 
Larsson, poolraskekaalus — Vestergren, 
raskekaalus — E. Nilsson. Osavõtjaid 
võistlustest olnud üle 60. Väljavaated 
maailma esivõistlusteks olla kõige pare
mad. 

Euroopa esivõistlustel Helsingis 
11. veebr. 

oli tagajärjed halbade ilmade tõttu nõr
gavõitu. Võitis soomlane C. Thunberg 
(ajad: 46,3; 2.28,3; 9.25,2; 19.08,7), teine 
norralane Ole Olsen (48,1; 2,32; 9.25,9; 
18.49,9), kolmas soomlane A. Vallenius 
(47,6; 2.34,6; 9.51,6; 19.04,4). 

Jä äpallivõistlustes Põhjamängudel 
on Rootsi võitnud Norrat 13:1 ja kaota
nud omakord Soomele 6:4. Tuleb tähen
dada, et Soome meeskonna koosseis 
mitte kõige tugevam ei olnud, — puudu
sid Viiburi „sudet" — oli pääasjalikult 
ainult Helsingi mängijatest koos. Siiski 
olnud mäng ärmiselt põnev ja seisnud 
tasakaalus, kord Soome ees, kord Rootsi. 
Poolaeg 3:3. 

Huvitav on siiski asjaolu, et soomla
sed pääle võitu Rootsi liidumeeskonna 
üle kaotasid Upsala Siriusele 13:3 (8:0), 
mis näitab, et nõrgem, alaliselt kokku-
mängiv meeskond võib parema eduga 
esineda, kui väljavalitud, üksikmängijate 
poolest tugevam, kuid vähem kokku-
mänginud meeskond. 

Kaugushüpe liuraudadel. 
Sarnast võistlust olla peetud Kopen

hagenis, kus võitjaks tulnud Peter So» 
rensen, tagajärjega 3,20 m. 

Ameerika sisevõistlustel 
ori näidatud järgmisi paremaid tagajärgi: 

1. mail — Joie Ray 4 m. 23,8 sek., 70 
yardi — Murchison 7,2 sek. (ilmarekord), 
teivashüpe — Knourek 3,795 m. (rekord), 
kuultõuge — Haves 12,99 m. 

Nagu näha, on varemalt Saksa ja 
Rootsi lehtede põhjal avaldatud teade 
Joie Roy ja teiste diskvalifitseerimise 
üle lora, sest mehed võistlevad edasi. 

Neeger Hovard Drew, 
kuulus Ameerika sprinter, kes viimastel 
aastatel esinend ei ole, on uuesti võit
lusväljale ilmunud ja hiljuti New-Yorkis 
100 yardi ilmarekordi — 9,6 sek. — kor
ranud. 
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2 Rätsepa tarvituste kauplus l 

j f. I. ORLOFF, j 
m S, Karja tän . 10, Tal l innas , p 
1 soovitab spordimeestele omast ladust: P 

hääd inglise ülikonna-, fraki-, 
smokingi- ja voodririiet, kui ka 
kõiksugu muid rätsepa tarvitusi 

Berlini kergejõustiku võistlustel 
Sportpalastis saadi järgmisi tagajärgi: 
60 m. jooks — Friedrich 6,9 sek., kau
gushüpe — Hornberger 6,80 m., teivas
hüpe — Fricke 3,60 m. 

Saavutatud tagajärjed on suurepära
lised, paremad isegi kui Ameerika sise-
spordi võistluste omad. Ameerika re
kord saalis jookstuna on 60 yardis 
(54.864 m.) 6,4 sek., mis matemaatiliselt 
ümberarvatuna teeks 60 meetris 7 sek. 

Samuti on teivashüppes Ameerika 
siserekord, mis Happeny poolt 1910 aas
tal pandud, nõrgem, nimelt 11 jalga 8 
lolli = 3.556 m. 

Kaugushüpet ei ole Ameerika sise
võistlustel praktiseeritud. 

Euroopa mõju Ameerika spordi pääle. 
„Sportblatt" teab sarnase päälkirja 

all järgmist jutustada: Ju mõnda aega 
on Ameerika spordis uut voolu tunda. 
See on arusaamine, et vana Euroopa 
sportliselt nii vähese tähtsusega ei olegi, 
kui seda mitmeti Ameerika ajakirjandu
ses toonitatud. Muidu ei oleks vist mõtte 
pääle tuldud Soomest treeneri palgata, 
kelle ülesandeks Ameerika pikamaa
jooksjate hulgas esimese järgu talente 
leida ja Euroopa treeningimetoodide jä
rel välja arendada. 

Ka olla mitmel Ameerika üliõpilasel 
kavatsused Saksa kehaharjutuste ülikooli 
õppima tulla, et Saksa spordi metoodega 
tutvuneda. 

Nii muutuvad ajad . . . ! 

Tallinna Eesti Kirj.-Ühii 

RDILEHT Nr. 9 

Uued rekordid Austrias. 
Austria kergejõustiku liidu aastakoos

olekul on kinnitatud muu seas järgmised 
1921. a. suvel pandud rekordid: .500 ni. 
jooks: Opfolder 1 m. 8,2 sek.; 1000 rn.: 
Friebe 2 m. 37,9 sek.; 2000 m.: Friebe 
5 m. 50,5 sek.; 110 m. tõkkejooks: Veil-
heim 15,8 sek.; kaugushüpe: Egger 
7,26 m., teivashüpe: Haselsteiner 3,52m. 

Rootsil 
olla järgmised maadevahelised jalgpalli 
matshid eelolevaks suveks kindlaks 
määratud: 

Inglismaaga 2. juunil Stockholmis, 
Daaniga 5. juunil Kopenhagenis, 
Norraga 15. juunil Stockholmis, 
Ungariga juulis Stockholmis, 
Tshehoslovak. augustis Stockholmis. 
Soomega septembris Helsingis, 
Norraga 24. septembril Kristianias. 

Poolast. 
Spordiselts Polonia (Varssav) on asu

tanud nais jalgpalli komando. Inglis 
treener E. Kimpton (enne D. F. C. Praa
ga) on Polonia poolt omale õpetajaks 
kutsutud. Üldse on jalgpall Poolas suu
res hoogus ja näib Euroopas mõjuva 
koha pääle pretendeerivat. 

Hollandis 
on järgmised uued rekordid kinnitatud: 
!/2 ingl. mail: A. Paulen 2 m. 6,3 sek.; 
110 m. tõkkejooks: V. von Rappard 16 
sek.; teivashüpe: Keyser 3,45 m.; kol
mikhüpe: Broos 13,20 m. 

Naiste murdmaajooks Pariisis. 
29. jaanuaril peeti Pariisis 2 km. 

murdmaajooksu naistele, millest 59 osa
võtjat oli. Võitis neiu Juge 150 meetri
lise eduga neiu Susanne Porte'i ees. 

Teadaanne. 
Rakvere sp. sts. „Kalevi" rahalise 

loterii väljaloosimine, mis esialgu 18. dets. 
1921 a. olema pidi, on siseministeeriumi 
loaga 18. juuni pääle s. a. edasi lükatud. 

Abiesimees (allkiri). 
Laekahoidja (allkiri). 

trflkikoda. Pikk tän. 2. 


